REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
Sheshi “Liria” , tel & fax +355 52 22 23 10 e-mail- info@durres.gov.al
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KONTRATE PER PUNE PUBLIKE

“Realizimi i kotsive te bicikletave, gjelberimit dhe ndricimit ne
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KONTRATE
Realizimi i korsive te bicikletave, gjelbetimit dhe ndricimit ne rrugen

“Pavaresia”
Nri referencés BD.PH.10.14

Kjo marréveshje (Kontraté) nénshkruhet sot mé daté 48 . 05 . 2014 Durrés ndérmijet dy
paléve :

“Autorited Kontraktor”  Bashkia Durrés

Adresa : Sheshi “Tliria”, Qyteti Durtés

Tel /fax: 052222310

NIPT K42006501R

Pérfaqésuar nga Kryetari Bashkise . Vangjush DAKO

Dhe

“ Kontraktuesi” ~EURONDERTIMI 2000 + EVEREST

Adresa : TIRANE, Rruga Andon Zako Cajupi, godina 7, apartamenti 1/13
Tel /Fax; 0684000907

NIPT : K020030010 & 78311921 L,

Pérfagésuar nga Administratoret z. Qani SARACI dhe z. 7. Sokol CUPI

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligjin nr 9643 daté 20.11.2006 “ Pér prokutimin pubik”, KPK dhe
KVK ne dokumentat e tenderit, lig nr. 8652 date 31.07.2000 “Per organizimin dhe
funksionimin e Qevetisjes Vendote dhe né Kodin Civil & Republikés sé Shqipérisé.
Kontrata do t€ geveriset dhe interpretohet sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé,

Neni 2- Pérbérja e kontratés

2.1 Kontrata do té pérbéhet nga dokumentet e méposhtéme dhe dokumentat té tjera t
tenderit te dates 02.06.2014 duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit

1. Formulari 1 Kontratés i nénshkruar nga palét me dokumentat e

tenderit € cilésuara né té,
2. Sigurimi i kontratés né shumén 10 % té vlerés sé kontratés né formen
¢ garancisé léshuar nga shoqéri sigurimi .

3. Oferta teknike dhe ekonomike paraqitur nga kontraktuesi né tender dhe t& pranuara
nga Autoriteti Kontraktor , me specifikimet teknike, projeki, preventivin me ¢mimet pér njési
dhe vlerén sipas Aneks-kontratés.

2.2 Prokure e posacme, Kontrat bashkepunimi:

Bashkangjitur Prokure e posacme, Kontrate Bashkepunimi, ndatja e punimeve, grafik
punimesh.

2.3 Fjalét dhe shprehjet né kété kontraté do t& kené & njéjtin kuptim ashtu sic pércaktohen né
Kushtet e Pérgjithshme dhe & Vecanta & kontratés ne dokufnentat e tendeyit,
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Neni 3 — Objekdt i kontratés

3.1 Jané té gjitha Punet pér “Realizimi i kotsive te bicikletave, gjelberimit dhe ndricimit ne
trugen “Pavaresia™ (sipas skicave, projekiit) té cilat kontraktori do ti siguroje sipas kushteve t&
kontratés.

3.2 Kantieri i ndértimit do té jeté ne objektet e percaktuara nga Kontraktori.

Neni 4 — Cmimi i kontratés

4.1 Cmimi qé i paguhet kontraktuesit pér zbatimin e ploté dhe té pérpikté té kontratés
€sht€ 167°903°035 (njeqind ¢ gjashtedhjete e shtate milion e nentéqind e tre mije e tridhjete
¢ pese) leke pa Tvsh dhe me vlefté me Tysh 201°483°642 (dygind e nje milion e katergind e
tetedhjet e tre mije e gjashteqind e dyzet dy) leké:

4.2 Kontrata éshté Kontrate me Cmim Nijesie te bazuar ne ¢mimet e njesise te shprehura ne
Preventivin per Njesi.

Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén né preventivin né Njési pér secilin
z€ punimesh.

Neni 5 -Ményra dhe afatet e Pagesés

5.1 Pagesa do te behet me transferte bankare brenda 30 diteve kalendarike nga realizimi i
punimeve (data e vertetuar nga Autoriteti Kontraktor se punet jane mbatuat).

5.2 Pagesa do te behet sipas situacionit/situacioneve mujore te puneve te verifikuara dhe te
konfirmuara nga Drejtuesi i Projektit duke dorezuar situacion dhe faturen tatimore.

5.3 Te gjitha te drejtat dhe detyrimet me Bashkine Durres do te kryhen nga
EURONDERTIMI 2000, sipas prokures (bashkangjitur)

5.3 Monedha e pagesés do té jeté monedha shqiptare (leké) .

5.4 Data ¢ pagesés do té jeté dita qé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 - Grafiku i realizimit t& punimeve

6.1 Grafiku i realizimit te punimeve i paraqitur nga kontraktuesi dhe miratuar nga Autoriteti
Kontraktor, ketkohet te siguroje realizimin e te gjitha puneve brenda 180 diteve nga data ¢
nenshkrimit te kontrates.

Neni 7 — Sigurimi teknik
7.1 Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegiési pér siguriné e t€ gjithé aktiviteteve né kantier.

Neni 8 — Detyrat e kontraktorit.

8.1 Kontraktori do 1€ kryejé dhe mbarojé punimet né pérputhje me specifikimet teknike t&
paraqitura né dokumentat e tenderit dhe té pranuara sipas Angxckontrates bashkangjitur.

N4
Ly .
NiYs [ :1‘;&-(1" '+ EVEREST

Bashkia Durres




8.2 Kontraktori do t€ jeté plotésisht pergjegiés pér kontrollimin e cilésisé sé punimeve dhe
cilésis¢ s€ materaleve gjaté zbatimit t& kontratés . Ai duhet & njoftojé Drejtuesin e Projektit
dhe Autoritetin Kontraktor per rrethana specifike q€ mund t ndikojné negativisht né puné pér
realizimin e objektit t& kontratés.

8.3 Sa heré qé & jepet njoftimi pér difekte, kontraktori duhet ti korrigjojé ato brenda
kohézgjatjes sé parashikuar né njoftim .

8.4 Kontraktori duhet i paraqese drejtuesit te projektit nje program plan dhe te petgatise sipas
aprovimeve te tij raportimet per ecutine e punimeve, konttollin e cilesise dhe situacionet per
punimet e kryera.

8.5 Kontraktori duhet te zbatoje : kushtet teknike te zbatimit ne fuqi

Neni 9- Drejtuesi i Projektit

9.1 Drejtuesi i Projektit éshté personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor, qe eshte pérgjeg)és
pér administrimin e kontratés per Autotitetin Kontraktor.

9.2 Drejtuesi i projektit ne se zbulon se punimet nuk jane perfunduar plotesisht do ti Jjape
udhezime me shkrim kontraktorit qe specifikojne zerat e punimeve ose aktvitetet ge duhen
perfunduar .

9.3 Drejtuesi i projektit duhet te kontrolloje punimet e egzekutuara nga kontraktoti dhe duhet
te verteto] per Autoritetin Kontraktor shumen qe duhet ti paguhet kontraktorit né bazé té
Situacionit / situacioneve té marra nga kontraktuesi .

Neni 10 — Korrigjimi i difekteve

10.1 Nése Kontraktori nuk ka korigjuar njé difekt brenda kohés sé specifikuar né njoftim,
Drejtuesi i projektit do € llogarisé koston e kotigjimit t€ difektit dhe kjo shumé do t& mbahet
nga pagesa g€ duhet béré kontraktuesit detisa difekti & kortigjohet .

Déshtimi pér & kotrigjuar difektin brenda njé afat t€ arsyeshém pérbén shkak per zgjidhje
kontrate per arsye mospermbushje ne favor te Autoritetit Kontraktor.

Neni 11- Mbarimi dhe marrja persiper e puneve.

11.1 Kontraktori pas perfundimit te puneve i paraget drejtuesit te projektit dokumentacionin
dhe llogaritjet petfundimtare te punimeve te kryera dhe i kerkon atij te leshoje nje certifikate
per mbarimin e punimeve dhe drejtuesi i projektit do ta beje kete sapo te vendosi se punimet
jane mbaruat plotesisht.

11.2 Drejtuesi i projektit né rast se gjaté kolaudimit zbulon Pune te pa perfunduara plotesisht
ose defekte ne Punime té cilat jané pasojé e punés jo cilésore t& Kontraktuesit, do 4 paraqesi
atij me shkrim dhe do kétkojé kryetjen dhe tiparimin e tyre brenda njé afati té arsyeshém.

Neni 12 — Rreziget e Kontraktuesit

12.1 Nga data e hyrjes né kantier deri né pérfundim t€ punimeve Kontraktuesi do té jeté
pérgjegjés pér démtim personal , vdekje, humbje ose démtim t& pasurisé .
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Neni 13- Siguracioni

13.1 Minimumi i kérkuar pér tu mbuluar nga sigurimet sipas ligjeve né fuqi jané:
a. Sigurimi pér demtime ose humbje te puneve dhe matetialeve

b. Per demtime ose humbje te pajisjeve

¢. Per demtime ose humbje te pasurise pervec puneve, Materialeve dhe Pajisjeve
d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier.

Neni 14 — Likuidimi i demeve

14.1 Tarifa ditore pér demet e likujdueshme pet vonesén n€ mbarimin e Punimeve pértej
afatit 180 ditor do té jeté 4/1000 e vleres kotesponduese te mbetur pa u zbatuar nga
¢mimi total i kontrates pot jo me pak se 25 petqgind e vleres se saj.

14.2 Kamata e shperblimit per demet e shkaktuara si tezultat i voneses ne berjen e pageses
petllogaritet nga data e fillimit te voneses qe eshte 30 dite nga data e vertetuar per Autoriteti
Konttaktor se punet jane mbaruat.

Neni 15 — Forca madhore

15.1 Kontraktuesi do & clirohet nga pérgjegjésia pér moszbatimin e detyrimeve kontraktuale qé
vijné si rezultat 1 forcés madhore.

15.2 Nése ndodh njé situaté e tillé kontraktuesi duhet t& njoftojé menjéheré me shkrim
Autotitetin Kontraktor . Sipas rastit té veprimit t€ kétij fenomeni palét me marréveshje ¢
mitékuptim pércaktojné kushtet dhe afatet e reja  praktkisht te atsyeshme per zbatimin e
detyrimeve te kontrates.

Neni 16 — Zgjidhja e kontratés

16.1 Autorited Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése :

a) Kontraktori déshton né kryerjen e puneve brenda petiudhés sé specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes se dhene; ose,

b) Kontraktori déshton té zbatojé ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

16.2 Autoriteti kontraktor do ti japé kontraktorit njoftim me shktim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t japé kontraktorit 15 dité qé€ t€ ndreqé mosplotésimin .

16.3 'T& gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punet e perfunduara brenda Autoritetit
Kontraktor do te behen proné e Autoritetit Kontraktor nése kontrata nderpritet pér
mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 17 — Sigurimi i kontratés

171 Shuma e sigurimit té kontratés prej 10 % té vlerés sé kontratés do i paguhet
Autoritetit Kontraktor si kompesim pér ¢do humbje t& rezultuar nga déshdmi i
kontraktorit né plotésimin e detyrimeve & tij sipas kontratés.

17.2 Sigutimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé

martjes ne dorezim te punimeve.
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17.3 Garancia e difekteve do t€ jeté 5% e vlerés se kontratés, qé do t mbahet Sipérmarrésit
mbi vleren totale nga situacioni perfundimtar si garanci pér cilésiné e punimeve, shumé e
cila do té paguhet mbas pérfundimit té kétij afati.

Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin gjate shfrytezimit te objekdt, nga
ana e Kontraktuesit eshte 2 vjet.

Neni 18 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

18.1 Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet té béjné ¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet ¢ ndodhura né lidhje me kété kontraté me mirékuptim dhe
negociata midis tyre.

18.2 N¢ se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmartéveshjeve, do t drejtohen Giykatés sé rrethit
Gjyqésor Durrés dhe problemet do t zgjidhen sipas  procedurave juridike né fuqi dhe
legjislacionit té Republikés s¢ Shqipérisé .

Neni 19- Dispozita té fundit

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet nga pérfaqésuesit e t¢ dy paléve né
shtate kopje, 1 ( njé ) pér Kontraktuesin dhe 6 (gjashte) pér Autoritetin Kontraktor.

Kontrata hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi

Bashkia Durres EURONDERTIMI 2000 + EVEREST

Vangjush DAKO
Kityetar 1 Bashkis

Vula:

Sokol CUPI ;‘
SO,C/OQ Quflg
Administrator te shogérive
Vulat:
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ANEKS- KONTRATE

“Pavaresia””

Nr. References se Kontrates: BD.PH.10.14

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE

Skicimet, Planimetrit& e Objektit etj: Bashkangjitur

Specifikimet Teknike te Materialeve: Bashkangjitur

GRAFIKU I REALIZIMIT

“Realizimi i korsive te bicikletave, gjelbetimit dhe ndricimit ne rrugen

Afat i perfundimit te punimeve eshte 180 dite kalendarike nga data e lidhjes se kontrates.

GARANCIA

Garancia per mbulimin te difekteve, qe mund te lindin gjate shfrytezimit te ob

ana ¢ kontraktuesit eshte 2 vjet.

jektit, nga

PREVENTIV PUNIMESH
Me objekt: Realizimi i korsive te bicikletave, gjelberimit dhe ndricimit ne rrugen
“Pavaresia” _
LN r Nr.AN ZERAT E PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI VLERA
1 Punime ne rruge
1 An Prishje e trotuarit gendror ne vendkalimete e e 50 5200 260,000
kembesoreve
9 3 An P're_rje asfalti e frezimi i tij per korsine e ml 12500 1200 | 15,000,000
bicikletave
FV. Bordura betoni 25x20 per ndarrje e
3 3.617/2 | korsive e parkimeve, vend gendrimet ¢ ml 4210 2200 9,262,000
kembesoreve
4 3.239 | Bet.me rere te ashper nen bordure t=5cm m? 73 14500 1,058,500
5 An Mbushje fuge mbas bordure me asfalt kg 3100 250 775,000
6 An Mbushje mbas bordure me bitum 2cm kg 3100 250 775,000
7 3.497 | Hapje grope per mbjellje pemesh m? 570 950 541,500
8 An Mbushje grope me dhe vegjetale e lulishte m? 730 1800 1,314,000
9 An F.v bordure pemgsh 8x25 kufizuese te ml 660 1600 1,056,000
pllakave ne vendin e gropes se palmave
Fv. Peme Rrap@ > 10cm ,h=4+5m
0] An (Platanus Acerfolia Orientalis) cope | 560 | 14000 | 7,840,000
1 An F V_ Pel.ne Palme (Washington Robusta) cope 330 31000 | 10,230,000
,h=4,5+5,5m
Shtrese stabilizanti t=5cm nen pllake per
12 | 3.212/a | korsine e bicikletave, vend gendrimin e m? 12600 556 7,005,600
L] | autobuzave ‘
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F.V pllaka vetshtrenguese t=6cm per
13 An korsine e bicikletave,e vend gendrimin e m? 12500 1700 | 21,250,000
autobuzave
14 An V_IJeZIme rruge per kembesoret boje - 300 409 122,700
bikomponente
15 3.An | Vijezime rruge ndarje korsie ml 12000 326 3,912,000
16 An F .V.Tal?ela sinjalistike vertikale sipas cope 247 14000 3,458,000
projektit
SHUMA 1 83,860,300
II Punime e riparimi KUZ
17 | 3254 Hapjei k‘anah ne trotuar ne zonen ku nuk ka m 250 900 225,000
kanalizim KUZ
18 | 3An/2t | F.v tub PESN4 ¢ 400 ml 400 3800 1,520,000
19 An F.V puseta KUZ 0.8x0.8x1.5 cope 12 65000 780,000
20 | 3.164/1a | Mbushje kanali me rere e cakull m? 200 1200 240,000
21 An Riparim trqtuarl ne zonen e kanalit me m? 400 600 240,000
pllakat ekzistuese
SHUMA II 3,005,000
- Punime elektriku )
22 An Hegje shtylle ndricimi+transport cope 389 5000 1,945,000
23 | 3 An/ksh | F.V.Krah shtylle me gjatesi 4,44m] cope 332 10200 3,386,400
24 | 3 An/ksh | FV Krah shtylle me gjatesi 2.6ml cope 332 6600 2,191,200
25 F.V.Shtylle cilind ndricimi 12.5ml m,spesor 332 34500 | 11,454,000
3,An/1sh | 6.3mm cope
26 | 3An F.V.Ndricues rrugor LED 100W cope 332 44880 | 14,900,160
27 | 3.An F.V.Ndricues rrugor LED 60W cope 332 43200 | 14,342,400
F.V. Puseta plastike 40x40x40 me kapak te
28 3 Anss | forte RIC 1084 +1086 cope 332 1638 543,816
29 F.V. .tub plastik fleksibel D=100 me dy 498 250 124,500
An veshje mi
30 | A F.V.Kabell fugie 1000V, CU, me izo 8100 1300 | 10,530,000
4,131/3.5 | gome 4 x 16 mm?2 ml
31 | 3.Anfet F.V. Tokezues celiku zingu 1,5 m cope 332 1081 358,892
A
32 4.131/2.2 | F-V.Kabell I TU 3 x 2.5 mm2 ml 5976 192 1,147,392
33 F.V. percjelles bakri per tokezim CU 25 8100 1500 | 12,150,000
2.a-93 | mm2 ml
34 | 4,131/35 | F.V.Kabell I TU 4 x 25 mm?2 mi 100 1913 191,300
F.V. Kuader boks metalik 60x80x20
3 An komplet me Santier dhe foto element cope I 32895 32,895
36 'g‘g 5/b Germim dheu per bazament shtylle 478 570 272,460
37 | An Betonim shtylle M-200 478 14500 6,931,000
38 | An Shtrese rere dale nga germimet [ 320 406 129,920 |
Bashkia Durres . “BuRONppl
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39 |3an | Germim dheu per kanalin e elektrikut m3 320 570 1 182,400 |
SHUMA III 80,813,735
v Punime sinjalistike
40 An Riparim semafori ekzistues cope 7 32000 224,000
SHUMA IV 224,000
SHUMA TOTALE I+IT+III+1V 167,903,035
TVSH 20% 33,580,607
TOTALI 201,483,642
Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
Bashkia Durres EURONDERTIMI 2000 + EVEREST
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